
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

                Hà Tĩnh, ngày        tháng     năm 2023 
 

 

 

 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân bổ kinh phí chính sách hỗ trợ xây dựng  

các công trình văn hoá, thể thao cơ sở 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh 

quy định một số chính sách phát triển văn hoá, thể thao và du lịch tỉnh Hà Tĩnh 

giai đoạn 2023-2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3513/STC-HCSN ngày     

17/8/2023 (trên cơ sở đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản 

số 1286/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 09/8/2023), 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách số tiền: 1.433.000.000 (Một tỷ, bốn trăm ba mươi 

ba triệu đồng), từ nguồn các đề án, chính sách lĩnh vực văn hoá, thể thao và du 

lịch (tại khoản 4 Mục II Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Quyết định số 

2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 về việc phân bổ và giao dự toán thu chi ngân 

sách nhà nước năm 2023) cấp cho các địa phương để hỗ trợ kinh phí thực hiện 

chính sách xây dựng và nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết chế văn 

hoá, thể thao cơ sở, như đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3513/STC-

HCSN ngày 17/8/2023 (chi tiết như phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện 

giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

- Các địa phương được cấp kinh phí tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ và thanh quyết toán theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (đơn vị đề nghị, thực hiện phân 

bổ kinh phí), Sở Tài chính (cơ quan thẩm tra, đề nghị phê duyệt) phải chịu hoàn 

toàn trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ 

9888 27/09/2023



quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác của thông tin, số liệu, kinh phí phân 

bổ, nội dung thẩm tra, sự phù hợp với các quy định của pháp luật và đề nghị, 

tham mưu tại các văn bản nêu trên. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, 

ngành, đơn vị: Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, 

thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, TH, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

  Võ Trọng Hải 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC  

 PHÂN BỔ KINH PHÍ HỖ TRỢ XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH VĂN HOÁ, THỂ THAO CƠ SỞ 

(Kèm theo Quyết định  số             /QĐ-UBND ngày         /8/2023 của UBND tỉnh) 

   

        ĐVT: Triệu đồng 

TT Tên đơn vị 

KP hỗ 

trợ Đơn vị thực hiện 

A Cấp xã 768   

I Hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa xã 130   

  Nâng cấp nhà văn hoá 130   

1 Nhà văn hoá phường Kỳ Liên - TX Kỳ Anh 130 UBND phường Kỳ Liên 

II Hỗ trợ xây dựng khu thể thao 100   

1 Sân vận động xã Tân Mỹ Hà 100 UBND xã Tân Mỹ Hà 

III Điểm vui chơi giải trí cho người già và trẻ em 538   

1 Điểm vui chơi giải trí xã Cẩm Minh - Cẩm Xuyên 70 UBND xã Cẩm Minh 

2 Điểm vui chơi giải trí xã Kỳ Hoa - TX Kỳ Anh 66 UBND xã Kỳ Hoa 

3 Điểm vui chơi giải trí xã Thạch Văn - Thạch Hà 70 UBND xã Thạch Văn 

4 Điểm vui chơi giải trí xã Việt Tiến - Thạch Hà 70 UBND xã Việt Tiến 

5 Điểm vui chơi giải trí xã Bùi La Nhân - Đức Thọ 70 UBND xã Bùi La Nhân 

6 Điểm vui chơi giải trí xã Đức Lạng - Đức Thọ 61 UBND xã Đức Lạng 

7 Điểm vui chơi giải trí xã Hoà Lạc - Đức Thọ 61 UBND xã Hoà Lạc 

8 Điểm vui chơi giải trí xã Tân Dân - Đức Thọ 70 UBND xã Tân Dân 

B Cấp thôn 665   

I Nhà văn hoá thôn, tổ dân phố 635   

1 Huyện Thạch Hà 88   

1 NVH thôn Mộc Hải - Thạch Ngọc 88   

2 Huyện Hương Khê 80   

  Nhà VH thôn Phú Hương 2 - Hương Xuân 80 UBND xã Hương Xuân 

3 Huyện Nghi Xuân 67   

  NVH tổ dân phố 8B - TT Xuân An  67 UBND thị trấn Xuân An 

4 Huyện Kỳ Anh 300   

  NVH thôn Nam Hải - Kỳ Hải 100 UBND xã Kỳ Hải 

  NVH Thôn Sơn Tây - Kỳ Thọ 100 UBND xã Kỳ Thọ 

  NVH Thôn Đông Hà - Lâm Hợp 100 UBND xã Lâm Hợp 

5 Huyện Cẩm Xuyên 100   

  NVH thôn Ngụ Phúc - Cẩm Vịnh 100 UBND xã Cẩm Vịnh 



II Khu thể thao 30   

1 Huyện Kỳ Anh 30   

  Khu thể thao thôn Tiến Quang - Kỳ Thượng 30 UBND xã Kỳ Thượng 

  Tộng cộng 1,433   

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-09-26T14:56:31+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-09-27T09:33:18+0700


		2023-09-27T14:41:55+0700


		2023-09-27T14:41:56+0700


		2023-09-27T14:41:57+0700




